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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 300) 
21 grudnia 2017 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Jacka 
Sasina (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
obrad: 

– zaopiniowanie dla Rady Ministrów projektu wykazu wydatków budżetu 
państwa, które w 2017 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego,
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017, 
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017, 
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Upraw-
nych na rok 2017.

W posiedzeniu udział wzięli: Jacek Bogucki sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wraz ze współpracownikami, Teresa Czerwińska i Piotr Walczak podsekretarze stanu w Minister-
stwie Finansów wraz ze współpracownikami, Katarzyna Głowala podsekretarz tanu w Ministerstwie 
Zdrowia wraz ze współpracownikami, Andrzej Kneć zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego wraz ze współpracownikami, st. bryg. Krzysztof Hejduk zastępca komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej wraz ze współpracownikami, Anita Oleksiak p.o. głównego inspektora 
nadzoru budowlanego, Michał Widelski dyrektor Generalny Ministerstwa Cyfryzacji wraz ze współ-
pracownikami, Waldemar Sochaczewski zastępca dyrektora generalnego Krajowego Ośrodka Wspar-
cia  Rolnictwa wraz  ze współpracownikami, Ewa Szczepańska  dyrektor Departamentu  Budżetu 
Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, gen. dyw. Sławomir Pączek dyrektor Departamentu 
Budżetowego Ministerstwa Obrony Narodowej wraz ze współpracownikami, Teresa Naziębło dyrek-
tor Departamentu Budżetu i Finansów Ministerstwa Energii wraz ze współpracownikami, Dariusz 
Atłas zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wraz ze współpracownikami, Daniel Art dyrektor Biura Finansów Centralnego Biura Antykorupcyj-
nego wraz ze współpracownikami, Magdalena Świderska dyrektor Biura Finansów Komendy Głów-
nej Policji wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Anna 
Woźniak, Łukasz Żylik – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 
Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dzień dobry państwu. 
Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. 
Przed nami posiedzenie niezwyczajne, bo przedświąteczne, tym niemniej bardzo pra-

cowite. Ponadto, szanowni państwo, ono jest niezwyczajne z jeszcze jednego powodu – 
nie tylko dlatego, że jest przedświąteczne, ale dlatego, że jest trzechsetne. A więc już tyle 
posiedzeń odbyliśmy w tej kadencji. To imponujący wynik. Dziękuję państwu wszystkim, 
bo wszyscy tworzymy historię tej Komisji, tych trzystu posiedzeń, które są za nami. 
Stwierdzam kworum na posiedzeniu Komisji. 
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Bardzo dziękuję państwu posłom, którzy są dzisiaj obecni, bo wiem, że czas przed-
świąteczny powoduje pewnie, że wszyscy mamy wiele zajęć. Tym bardziej dziękuję pań-
stwu, że przybyliście na posiedzenie Komisji. 
Stwierdzam  przyjęcie  protokołów  z posiedzeń  Komisji  z września  i października 

bieżącego roku (posiedzenia Komisji od nr 247 do nr 269) wobec niewniesienia do nich 
zastrzeżeń. 
Szanowni państwo, porządek tego dzisiejszego posiedzenia przewiduje cztery punkty. 

Te cztery punkty przedstawię w takiej kolejności, w jakiej proponuję je rozpatrywać. 
W pierwszej więc kolejności zaopiniowanie dla Rady Ministrów projektu wykazu wydat-
ków  budżetu  państwa,  które w 2017 r.  nie wygasają  z upływem  roku  budżetowego, 
następnie zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017, zaopiniowanie wniosku 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017 oraz zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania 
Odmian Roślin Uprawnych na rok 2017. 
Szanowni państwo posłowie,  ja wiem, że atmosfera przedświąteczna skupieniu nie 

służy, ale bardzo bym prosił przynajmniej o uciszenie,  jeśli nie zaprzestanie rozmów, 
żebyśmy mogli się nawzajem słyszeć. 
Czy do tego  porządku dziennego,  który  państwu przed  chwilą  zaprezentowałem, 

macie państwo jakieś uwagi albo ktoś zgłasza sprzeciw wobec przyjęcia tego porządku? 
Nie słyszę, w związku z tym stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. 
Zanim zaczniemy go realizować, chciałbym serdecznie powitać gości obecnych na dzi-

siejszym posiedzeniu Komisji: panią minister Teresę Czerwińską, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Finansów – pani minister jest chyba najczęstszym gościem na naszych 
posiedzeniach Komisji, więc w tych trzystu posiedzeniach miała zdecydowanie bardzo 
duży udział, bardzo dziękuję pani minister. 
Pani minister Katarzyna Głowala, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia też 

zresztą nierzadko gości na posiedzeniu tej Komisji... 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
…i zawsze jest uśmiechnięta. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
I zawsze uśmiechnięta – właśnie, jak pan przewodniczący Szewczak tutaj podpowiada.
Pan minister Jacek Bogucki, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Pan minister też trochę uśmiechnięty, może nie tak, jak pani minister, ale również 
– bardzo serdecznie pana ministra witamy. 
Witam również pana Krzysztofa Hejduka – zastępcę komendanta głównego Państwo-

wej Straży Pożarnej, pana Andrzeja Knecia – zastępcę prezesa KRUS. Witam serdecz-
nie. Oczywiście, witam serdecznie wszystkich państwa już niewymienionych z imienia 
i nazwiska, którzy dzisiaj zaszczycili nas swoją obecnością, 
Przechodzimy  do realizacji  porządku  dziennego. W pierwszej  kolejności,  tak  jak 

zapowiedziałem, mamy zaopiniowanie dla Rady Ministrów projektu wykazu wydatków 
budżetu państwa, które w 2017 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
Bardzo proszę panią minister Teresę Czerwińską o przedstawienie tego wniosku. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Teresa Czerwińska:
Dziękuję bardzo. 
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, chciałabym przedstawić państwu 

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wydatków budżetu państwa, które 
w 2017 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego – i zwrócić się do Wysokiej Komi-
sji z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w sprawie przedłożonego wykazu oraz planu 
finansowego wydatków niewygasających. 
Propozycja w tym  zakresie  dotyczy wydatków na łączną  kwotę  1  296  622  491 zł 

i odnosi  się  do zadań  realizowanych  przez  25  dysponentów,  przy  czym wśród  tych  
25 dysponentów mamy 16 wojewodów. Wydatki uwzględnione w wykazie stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego projektu rozporządzenia dotyczą przede wszystkim niewy-
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gasających wydatków inwestycyjnych wraz z towarzyszącymi im wydatkami bieżącymi 
na realizację tych zadań, przy czym te wydatki są ze sobą w sposób bezpośredni implicite 
powiązane. 
Ponadto w wykazie ujęto wydatki, które zostały przeznaczone znowelizowaną ustawą 

budżetową na rok 2017 na sfinansowanie jednorazowych wypłat rekompensat dla osób 
uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 12 października 2017 r. o świadczeniu rekom-
pensacyjnym z tytułu utraty prawa do bezpłatnego węgla. Pokrótce w ramach poszcze-
gólnych części budżetowych chciałabym przedstawić Wysokiej Komisji kwoty oraz uza-
sadnienie wydatków niewygasających, które zostały w tym katalogu wydatków ujęte. 
Po pierwsze,  w części  18  –  Budownictwo,  planowanie  i zagospodarowanie  prze-

strzenne oraz mieszkalnictwo, to jest kwota 23 815 700 zł. Są to środki przeznaczone 
na nabycie przez Krajowy Zasób Nieruchomości aktywów w postaci objęcia udziałów 
w spółkach celowych, tworzonych przez Krajowy Zasób Nieruchomości i gminy. Zadania 
te stanowią element realizacji bardzo ważnego programu „Mieszkanie plus”. Objęcie 
przez Krajowy Zasób Nieruchomości udziałów, o których powiedziałam przed chwilą, 
nastąpi do końca marca 2018 r. 
Po drugie,  to jest  część  19  –  Budżet,  finanse  publiczne  i instytucje  finansowe. 

Ujęto tutaj kwotę 73 559 056 zł. Tutaj chodzi o zadania związane z odbudową docho-
dów budżetu państwa, w tym głównie na potrzeby Krajowej Administracji Skarbowej. 
W związku z przeprowadzoną w bieżącym roku reformą służb celnych, podatkowych 
i kontroli, a także utworzeniem wspólnej Krajowej Administracji Skarbowej zaistniała 
konieczność ponownej analizy właściwego określenia potrzeb w nowej strukturze orga-
nizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej. Środki, które zostały ujęte w proponowa-
nym do opinii wykazie, dotyczą zakupu sprzętu do kontroli środków transportu, które 
wspomogą ochronę rynku przed przemytem towarów oraz obszaru celnego przed naby-
ciem towarów o znaczeniu strategicznym oraz mają usprawnić prace organów celno-po-
datkowych. Tutaj są również środki na zakup systemu łączności cyfrowej z funkcją bez-
przewodowej transmisji danych do działań operacyjno-rozpoznawczych Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej a także zakup sprzętu, wyposażenia i oprogramowania na potrzeby 
Krajowej Administracji Skarbowej. 
W części 27 – Informatyzacja, jest kwota 2 886 397 zł z przeznaczeniem na dokończe-

nie zadania inwestycyjnego „Termorenowacja elewacji z wymianą stolarki okiennej”. Te 
prace znajdują się obecnie na końcowym etapie. Trwa odbiór. W związku z tym termin 
realizacji do końca marca 2018 r. jest realny, jest możliwy do zrealizowania. 
Po czwarte, w części 29 – Obrona Narodowa, jest kwota 512 528 960 zł. Tutaj przede 

wszystkim chodzi o zintegrowany system szkolenia zaawansowanego. Obecnie reali-
zowany  jest  odbiór  samolotów M-346  oraz  pozostałych  elementów  składowych  tego 
systemu. Z uwagi na fakt, że procedury odbioru elementów są czasochłonne, pozostał 
do wykonania jeszcze pewien zakres prac i dostaw, jak również – chcę podkreślić – prze-
dłużyła się procedura sprawdzenia samolotu w locie, czyli tak zwane oblatywanie tych 
samolotów, konieczne jest wydłużenie terminu rozliczenia tych wydatków do 31 marca 
przyszłego roku. 
Szanowni państwo, w części 33 – Rozwój wsi, jest kwota 19 442 190 zł. Są to środki 

na zakup  serwerów  na potrzeby  systemów  aplikacyjnych  Agencji  Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, urządzeń na potrzeby tego systemu, a także systemów infor-
matycznych, które są niezbędne w celu przeprowadzenia kompleksowej zmiany w sys-
temie backup Agencji i zapewnienia stabilnej i wydajnej infrastruktury informatycznej. 
W części 42 – Sprawy wewnętrzne, kwota 102 546 569 zł. Tu są środki na zadania, 

które mają priorytetowy charakter. W dużej mierze dotyczą one realizacji przedsięwzięć 
określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 2015 r. o ustanowieniu Programu Moderni-
zacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu 
w latach 2017-2020, oraz na zadania dotyczące zakupu sprzętu i wyposażenia niezbęd-
nego do podjęcia działań związanych z likwidacją zagrożeń w przypadku wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego i wynikają ze zmian w ustawie – Prawo atomowe. Te wydatki 
zgłoszone do wykazu wynikają już z zawartych i podpisanych umów o znacznym stopniu 
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zaangażowania i stanowią kontynuację działań, których nie udało się dokończyć z upły-
wem mijającego roku. 
Ponadto ujęte w wykazie środki będą przeznaczone również na zakup blankietów 

dowodów  osobistych  oraz  książeczek  paszportowych w Polskiej Wytwórni Papierów 
Wartościowych. Termin dostawy i realizacji nastąpi do końca pierwszego kwartału przy-
szłego roku. 
W części 46 – Zdrowie, jest kwota 33 492 812 zł. Są to środki przeznaczone na zakup 

szczepionek  służących  do przeprowadzenia  obowiązkowych  szczepień  ochronnych. 
Zakup szczepionek, jak zapewne też państwo wiedzą, zależny jest od możliwości dostar-
czenia  ich  przez  producentów. Warunkowany  jest  takimi  długotrwałymi  procesami 
technologicznymi produkcji. Ponadto tutaj zawarto również środki na realizację zadań 
programu polityki zdrowotnej pod nazwą „Leczenie antyretrowirusowe osób żyjących 
z wirusem HIV w Polsce na lata 2017-2021”. W wykazie znalazły się również zadania 
budowlane – modernizacja stacji trafo realizowana przez Szpital Kliniczny im. Księżnej 
Anny Mazowieckiej. Brak możliwości zakończenia zadania w bieżącym roku wyniknął 
z przyczyn niezależnych zarówno od szpitala jak i od wykonawcy robót. 
W części  48  – Gospodarka  złożami kopalin,  jest  kwota 421 870  tys. zł.  Środki  te 

uwzględnione w wykazie dotyczą sfinansowania jednorazowych wypłat – rekompensat 
dla osób uprawnionych na podstawie ustawy o świadczeniu rekompensacyjnym z tytułu 
utraty prawa do bezpłatnego węgla. Tutaj, z powodu konieczności prowadzenia pogłębio-
nej analizy wniosków złożonych (to jest liczba kilkudziesięciu tysięcy wniosków), w przy-
szłym roku nastąpi wydłużony czas weryfikacji i wypłata zostanie przesunięta na koniec 
pierwszego kwartału 2018 r. 
W części  56  –  Centralne Biuro Antykorupcyjne,  jest  kwota  84  502  843 zł.  Tutaj 

są wydatki przede wszystkim związane ze sfinansowaniem zakupu nieruchomości dla 
zapewnienia siedziby CBA w Warszawie oraz na potrzeby delegatur CBA w Rzeszowie, 
Łodzi i Poznaniu. Tutaj, szanowni państwo, jest to związane z realizacją umów o wykona-
nie dostaw, robót budowlanych i usług o terminach realizacji, które przypadają na koniec 
bieżącego roku budżetowego. Informacje, które otrzymaliśmy od dysponenta, są takie, 
że część z tych wydatków (przynajmniej te, które dotyczą zapewnienia siedziby CBA 
w Warszawie) to będzie pierwszy kwartał 2018 r. Jeśli chodzi o pozostałe, jest znaczne 
prawdopodobieństwo, że realizacja nastąpi w roku bieżącym. Niemniej  jednak podpi-
sanie aktów notarialnych, przekazanie dokumentacji i odbiór powoduje, że pojawia się 
również takie ryzyko, że może się przesunąć na miesiąc styczeń-luty przyszłego roku. 
W części 85 – Budżety wojewodów, to jest kwota 21 977 964 zł. Chodzi o realizację 

przede wszystkim zadań... nie chciałabym tutaj w bardzo szczegółowy sposób ich oma-
wiać, tym bardziej, że szanowni państwo otrzymali taki szczegółowy wykaz i szczegó-
łowy plan. Tutaj przede wszystkim są środki przeznaczone dla Państwowej Straży Pożar-
nej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do podjęcia działań 
związanych  z likwidacją  zagrożeń  w przypadku  wystąpienia  zdarzeń  radiacyjnych 
a także jest tutaj sprzęt, którzy jest przez poszczególnych wojewodów wykorzystywany 
w związku z likwidacją innych zagrożeń i zdarzeń o charakterze klęsk atmosferycznych. 
Ten wykaz też państwo otrzymaliście. 
Szanowni państwo, dodatkowo w województwie lubelskim ujęto środki z przeznacze-

niem na finansowanie operatów szacunkowych dla ustalenia odszkodowań w postępowa-
niach prowadzonych w trybie ustawy o szczegółowych zasadach przygotowywania reali-
zacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, na koordynację realizacji przedsięwzięcia 
objętego programem modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożar-
nej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020, w województwie małopolskim środki 
z przeznaczeniem dla powiatu oświęcimskiego na dofinansowanie inwestycji pod nazwą 
„Budowa siedziby specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego w Oświęcimiu – I etap”, 
a także na finansowanie przeprowadzenia ekshumacji szczątków żołnierzy Armii Czer-
wonej z mogiły wojennej znajdującej się w Parku Kościelec w Chrzanowie i przeniesienie 
ich do nowej kwatery wojennej na cmentarzu komunalnym w Chrzanowie. 
Szanowni państwo, Wysoka Komisjo, przedstawiając przedmiotowy wykaz, przedmio-

towy projekt, zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w sprawie tego wykazu, 
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który jest załączony w załączniku nr 1. Przedmiotowy projekt zapewni możliwość zakoń-
czenia realizacji zadań inwestycyjnych będących na końcowym etapie prac. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję pani minister za szczegółowe przedstawienie wniosku. 
Otwieram dyskusję, szanowni państwo – czy w sprawie tego wniosku ktoś z państwa 

chciałby zabrać głos? 
Pani przewodnicząca Skowrońska się zgłasza, bardzo proszę. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dziękuję pani minister za szczegółowe przedstawienie. 
To,  od dłuższego  czasu,  po raz  pierwszy  (czy  też  ponownie  środki  niewygasające 

na niezrealizowane  inwestycje...  chodzi  o pieniądze niewydane w roku budżetowym. 
Jeśli  chodzi  o kwotę,  powiedziałabym, miliard  dwieście milionów  złotych  to różnie 
w przeszłości bywało, różnie w dalekiej dość przeszłości bywało, więc do samej kwoty… 
nie... ale dziwię się jednak, że państwo zrobili taki portfel wydatków, które będą realizo-
wane. Chciałabym więc o kilka z tych wydatków, które nie zostały zrealizowane, zapytać. 
Poprosiłabym  o udzielenie  odpowiedzi  w sprawie  dwóch  pozycji  o wartości  około 

siedemset  milionów  (przepraszam,  chodzi  o złotówki…)  –siedemset  tysięcy  zło-
tych  na Program Kompleksowej  Ochrony  Zdrowia  Prokreacyjnego w Polsce  na lata  
2016-2020 w dwóch pozycjach – trzysta i czterysta tysięcy złotych. Jaki to jest program 
i jak wygląda jego realizacja i skąd, bo w samym programie to chyba jest zamówienie 
na określone świadczenia a nie... nie będę dywagować – poproszę o odpowiedź. 
W zakresie gospodarki złożami kopalin 421 000 tys. zł na świadczenia rekompensa-

cyjne w związku z utratą prawa do bezpłatnego węgla – dlaczego nie wypłacono rekom-
pensat  w terminie,  bo rozumiem,  że te  uprawnione  osoby  są znane,  więc  z jakiego 
powodu tej kwoty nie wypłacono? 
Pozostają sprawy, między innymi, w zakresie obrony narodowej (pani minister o tym 

mówiła)dotyczące centralnego wsparcia kwotą 512 tys. zł – poprosiłabym o szczegółowe 
wyjaśnienie.  I pojawiające się w sprawach wewnętrznych, między  innymi na wszyst-
kie komendy (chodzi o bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową, komendy 
wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej). To są różne kwoty, nie mieliśmy do tej pory 
z czymś  takim  do czynienia.  Zwyczajowo...  Mamy  tu wydatki  w kwocie  138  tys. zł,  
66 tys. zł a więc drobne wydatki, państwo pozbierali je wszystkie. Dlaczego, w związku 
z tym, w tym zakresie realizacja nie przebiegła w terminie? 
Nie  chcę  pytać,  ale  konstatacja  i odpowiedź  pani minister  na pytanie  dotyczące 

ustawy okołobudżetowej oraz, między innymi, wydatków na zakupy siedzib CBA była 
taka, że wydatki będą zrealizowane do końca roku. Wtedy tak brzmiała państwa odpo-
wiedź, że wszystko jest przygotowane, akt notarialny i wszystko jest zapięte na ostatni 
guzik, jednak okazuje się, że – jak pani minister mówi – tego nie zrealizowano. 
To wszystko. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Czy ktoś z państwa posłów chciałby jeszcze zadać pytanie? 
Nie słyszę, może więc poproszę panią minister o odniesienie się – bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w MF Teresa Czerwińska:
Dziękuję bardzo. 
Szanowny panie przewodniczący, pani przewodnicząca, ponieważ pytania są bardzo 

szczegółowe – one wchodzą już w przyczyny niezrealizowania poszczególnych wydatków, 
oczywiście ja w swoim wystąpieniu przedstawiłam je w sposób dość syntetyczny i skró-
towy,  jeśli pani przewodnicząca pozwoli,  to skorzystam z tego, że mamy tutaj dzisiaj 
przedstawicieli resortów, mianowicie mamy pana gen. Pączka, który reprezentuje dzisiaj 
resort obrony narodowej. Poprosiłabym o udzielenie bardziej szczegółowych wyjaśnień 
w kwestiach związanych z odbiorem – jak rozumiem – i z kwotą 520 000 tys. zł, przepra-
szam – 512 000 tys. zł. Jednocześnie też, jeśli chodzi o straż pożarną, ponieważ – rzeczy-
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wiście pani przewodnicząca ma rację – tych rozdrobnionych, można by powiedzieć, kwot 
jest sporo, ale  to wynika z tego, że to jest wydatkowane na poziomie poszczególnych 
wojewodów. W związku z tym poprosiłabym też pana komendanta Hejduka o udzielenie 
odpowiedzi, jeśli chodzi o taką dużą szczegółowość. 
Ja ze swojej strony mogę tylko dodać… Jeśli chodzi o zakup nieruchomości na potrzeby 

CBA to też powiedziałam o tym, że istnieje pewne ryzyko niezrealizowania wydatków, 
dwóch dokładnie wydatków, jeśli dobrze pamiętam, do końca roku, natomiast tam jest 
kilka nieruchomości. W przypadku dwóch z nich  to ryzyko  jest  szczególnie wysokie. 
W związku z tym zasadne jest ujęcie tych wydatków w wykazie wydatków niewygasa-
jących. Z tego, czego dowiedziałam się z ostatniej informacji dotyczącej CBA, na przy-
kład delegatura (tutaj jest pan dyrektor Art i jeśli chce uzupełnić, to proszę, niech mnie 
poprawi) w Rzeszowie i w Poznaniu, jeśli dobrze pamiętam, jest właściwie do realizacji 
w roku bieżącym. Natomiast z uwagi na to ryzyko, o którym wspomniałam, te kwoty 
zostały ujęte w całości w wydatkach niewygasających. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo pani minister dziękuję. 
Teraz – rozumiem – pan dyrektor, tak? 
Bardzo proszę. 

Dyrektor Departamentu Budżetowego Ministerstwa Obrony Narodowej gen. dyw. Sła-
womir Pączek:

Jeśli można… 
Dziękuję, panie przewodniczący. 
Szanowni państwo, zacznę od pozycji o największej wartości, która dotyczy samolo-

tów i zaawansowanego szkolenia. Dostawcą tych samolotów jest firma Leonardo, która 
właściwie powinna wykonać kontrakt do 30 listopada 2017 r. Niestety, pierwsze dwa 
samoloty, które dostarczono w 2016 r., nie spełniały specyfikacji umowy i nie zostały 
przez Polskę odebrane. System informatyczny, który jest zainstalowany w tych samolo-
tach, musiał być zmieniony. Stąd też cała partia, która dotarła fizycznie w bieżącym roku 
do Wojska Polskiego, ma opóźniony proces odbioru i badań, także jeśli chodzi o badania 
w powietrzu. Ten czas... właściwie sprzęt został dostarczony, ale nie jesteśmy w stanie 
przeprowadzić odpowiedzialnie wszystkich badań jako odbiorca tego sprzętu, stąd też 
prosimy o przesunięcie płatności za te samoloty do końca marca 2018 r. 
Oczywiście, w związku z tym, że nieterminowo zostały wykonane dostawy, zostaną 

naliczone kary umowne wynikające z umowy zawartej z firmą Leonardo. 
Druga pozycja, która dotyczy mobilnych modułów stanowisk dowodzenia – podobna 

sytuacja, powinna być zrealizowana do 15 września 2017 r., ale – z powodu pewnych 
administracyjnych problemów, które dostawca miał z pewnymi agendami amerykań-
skimi,  wydającymi  certyfikaty  do sprawdzenia  „transportowalności”  tych modułów  
– dostawy się opóźniły i na 39 zamówionych egzemplarzy zostały zrealizowane 2 egzem-
plarze, 10 egzemplarzy dotrze w tym roku (może w tej chwili właśnie docierają), nato-
miast kolejne będą dostarczone, bo są już wyprodukowane,  są już w fazie końcowej, 
w pierwszym kwartale przyszłego roku. Stąd też jest prośba o przesunięcie płatności 
na pierwszy kwartał. 
I trzecia pozycja złożona z kilku umów, dotyczy ona sprzętu informatycznego. Oczy-

wiście,  te  procedury  są po przetargach  na zakup  projektorów, monitorów,  urządzeń 
sieciowych, serwerów, drukarek  i innego sprzętu  informatycznego. Nie  jest  to temat 
nowy, tylko to jest temat po przetargach. Oczywiście, powiem, że – tradycyjnie, ale jest 
to znane w praktyce przez tych państwa, którzy realizują tego rodzaju zamówienia – 
część z tych postępowań zostało zaskarżonych do KIO i jeszcze nie mamy decyzji doty-
czącej odwołań w sprawie czynności przetargowych. One jednak zapadną… powinny 
zapaść do połowy stycznia. Jesteśmy więc gotowi zrealizować ten kontrakt i uzyskać 
sprzęt do końca marca przyszłego roku. Myślę, że jeśli chodzi o tę pozycję, bo będzie 
znacznie wcześniej niż koniec marca 2018 r. 
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Jeśli  są potrzebne  jeszcze  jakieś  informacje  to,  bardzo  proszę. Natomiast  to jest 
wszystko, co w skrócie chciałem państwu przekazać. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo panu dyrektorowi dziękuję. 
Jeszcze  pan  komendant  został  chyba  zapowiedziany,  tak?  Proszę  bardzo,  panie 

komendancie. 

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Hejduk:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, pani minister, Państwowa Straż Pożarna… 
ponieważ sposób finansowania jest taki, jak wiemy, czyli Komendant Główny nie kupuje 
wszystkiego dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej, tylko jest to robione poprzez 
wojewodów… pieniądze na zakup sprzętu z zakresu ratownictwa chemicznego, biolo-
gicznego i technicznego pojawiły się dopiero w miesiącu październiku z rezerwy celowej. 
Żeby zakupić sprzęt, który planowaliśmy... niestety, nie jest on dostępny „z półki”, więc 
jest to trudno dostępny asortyment. 
Z tej racji nie było możliwe zrealizowanie tego zakupu jeszcze w tym roku. Producenci 

i dostawcy sygnalizowali nam to, dlatego jest konieczność przesunięcia i prośba o prze-
suniecie tego wydatkowania na rok następny. Oprócz tego pompy wysokiej wydajności 
też kupowane przez województwo, akurat dolnośląskie i łódzkie. Ten zakup jest niemoż-
liwy do zrealizowania w tym roku po przejściu anomalii pogodowych, których w tym 
roku mieliśmy dosyć dużo. To rozproszenie tych zakupów w komendach wojewódzkich 
wynika z tego, że to głównie one je realizują.
Jeżeli mogę udzielić jeszcze odpowiedzi, to jestem do dyspozycji. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Pani minister chce jeszcze uzupełnić, tak? 
Bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w MF Teresa Czerwińska:
Przepraszam… chciałabym jeszcze poprosić panią minister Głowalę, bo rozumiem, jest 
jeszcze ten zakup, jeśli chodzi o ochronę zdrowia prokreacyjnego – prosiłabym o odpo-
wiedź. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Właśnie oczekiwaliśmy, że pani minister zabierze głos – bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Katarzyna Głowala:
Szanowny panie przewodniczący,  szanowni państwo,  szanowna pani minister,  jeżeli 
chodzi o kwotę w przybliżeniu siedemset tysięcy zł (dokładnie 692 250 zł) z przezna-
czeniem na realizację programu polityki zdrowotnej pod nazwą „Program komplekso-
wej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce na lata 2016-2020” to chciałabym zacząć 
od tego, że zgodnie z harmonogramem programu w roku 2017 była przewidziana reali-
zacja wydatków inwestycyjnych dotyczących remontów i zakupów sprzętu w ośrodkach, 
które będą spełniać funkcję ośrodka referencyjnego w zakresie leczenia niepłodności. 
W 2016 r. w wyniku konkursu te ośrodki zostały wybrane, 2017 r. to jest to jedyny 

rok, w którym zaplanowano wydatki  inwestycyjne  z przeznaczeniem właśnie na sfi-
nansowanie – tak jak wcześniej powiedziałam – wyposażenia i remontów, dostosowania 
jakby wymagań do pełnienia funkcji tych ośrodków referencyjnych. 
W przypadku wydatków niewygasających zgłosiły się do nas dwie jednostki, które 

zostały wybrane w trybie konkursowym. Jest to Ginekologiczno-Położniczy Szpital Kli-
niczny Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu a także Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
w Białymstoku. 
W przypadku  szpitala  ginekologiczno-położniczego w Poznaniu  kwota  240  tys. zł 

z terminem wykorzystania do 31 marca 2018 r.  ...  szpitalowi po prostu nie udało się 
zrealizować wymaganego remontu ze względu na zalecenia Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, ponieważ kwestionował warunki higieniczno-sani-
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tarne i, w związku z tym, ta cała procedura dotycząca remontu musi się, niestety, wydłu-
żyć. Szpital nie był w stanie zrealizować tego remontu… tej inwestycji w terminie. 
Jeżeli  chodzi  o Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny w Białymstoku,  to jest  to kwota  

182 tys. zł. Dotyczy ona adaptacji pomieszczenia. Konkretnie dotyczy mikropłytkowego 
czytnika wielodetekcyjnego. W związku z tym, że oferta byłą niezgodna z SIWZ, zostało 
unieważnione postępowanie. Z tego, co mi wiadomo, postępowanie  jest  już ponownie 
w toku i jest duża szansa, że zostanie wyłoniony podmiot, od którego zostanie zaku-
piony ten mikropłytkowy czytnik wielodetekcyjny. W związku z tym zadanie ze względu 
na procedury przetargowe musi się wydłużyć. Kolejny wydatek dotyczy tegoż Uniwersy-
teckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku. Chodzi o adaptację pomieszczeń. Opóźnie-
nie spowodowane jest długotrwałym procesem uzgadniania dokumentacji projektowej 
i brakiem możliwości przeprowadzenia pełnej procedury wyboru realizatora prac zgod-
nie z ustawą o zamówieniach publicznych i kompleksowej realizacji wraz z rozliczeniem 
w 2017 r. Przeniesienie tego wydatku jako wydatku niewygasającego pozwoli w pełni 
zrealizować zamierzenia Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Czy pani minister chciałaby jeszcze coś dodać, tak? 
Bardzo proszę, pani minister, będzie nam bardzo miło. 

Podsekretarz stanu w MF Teresa Czerwińska:
Chciałabym tylko uzupełnić, ponieważ pani przewodnicząca pytała również o wnioski 
o deputaty a ta odpowiedź nie padła. 
Z tych więc informacji, które posiadamy, dotychczas złożonych zostało 237 tys. wnio-

sków (około 237 tys. wniosków) i około 42 tys. wniosków jest jeszcze do pogłębionej wery-
fikacji, do analizy. Stąd ze względu na to, że są to wnioski  indywidualne, które należy 
rzeczywiście poddać procesowi analizy  i weryfikacji –  i często to są, powiedziałabym, 
dość skomplikowane sytuacje, termin realizacji tego zadania został wydłużony do końca 
marca. 
Gdyby pani przewodnicząca, albo ktoś z Wysokiej Komisji chciał bardziej szczegółowe 

informacje, to też poproszę, bo jest pani dyrektor z energii, więc może uszczegółowić, 
albo udzielimy odpowiedzi na piśmie, jeżeli chodzi o bardziej szczegółowe dane. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Pani przewodnicząca Skowrońska, proszę bardzo. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Żeby nie narażać się koleżankom i kolegom z Komisji, poproszę uprzejmie o udzielenie 
odpowiedzi na piśmie... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
...  na pytanie  dotyczącego  realizacji  programu kompleksowej  ochrony prokreacyjnej 
w roku 2016 i 2017. 
Chcę  również  powiedzieć,  że mam  trochę  mniej  wiary  w tę weryfikację  dlatego, 

że w ubiegłym roku udało się wypłacić w terminie, a w roku bieżącym deputatów nie 
udało się wypłacić, a jest to podobna procedura. Poproszę więc o informację na piśmie 
i – nie mówię… trzydziestodniowy standardowy termin będzie bardzo dobrze przyjęty. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Mam wrażenie, że bardzo szczegółowo te kwestie, o których była mowa w pytaniach, 

zostały naświetlone, bardzo za to dziękuję. 
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Po tych wyjaśnieniach chciałbym zaproponować Komisji przyjęcie opinii w sprawie 
tego wniosku o następującej treści:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2017 r. zapoznała 

się z projektem wydatków budżetu państwa, które w 2017 r. nie wygasają z upływem 
roku budżetowego. Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 181 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w związku z art. 15g ustawy z dnia 
2 grudnia 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej 
na rok 2017 pozytywnie opiniuje wydatki z wykazu wydatków budżetu państwa, które 
w 2017 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, przedstawionego na posiedzeniu 
Komisji”. 
Czy ktoś z państwa w sprawie tego wniosku chciałby zgłosić sprzeciw wobec mojej 

propozycji przyjęcia tej opinii? 
Nie słyszę sprzeciwu, w związku z tym stwierdzam, że Komisja przyjęła opinię. 
Bardzo dziękuję.
 Jak rozumiem, pani minister Czerwińska udaje się w tej chwili, żeby bezzwłocz-

nie tę opinię w praktyce wykorzystać – pani minister, bardzo serdecznie dziękujemy 
i życzymy pani  i pani współpracownikom oraz  całej  załodze Ministerstwa Finansów 
wszystkiego dobrego na nadchodzące  święta. Dziękujemy bardzo,  od całej Komisji  – 
nawet powiedziałbym – a nie tylko od prezydium. Bardzo dziękujemy i – do zobaczenia 
w nowym roku. Mam przynajmniej taką nadzieję, że nie będzie potrzeby zwoływania 
posiedzenia Komisji pomiędzy świętami a Nowym Rokiem. 
Przepraszam, panie ministrze, ja jeszcze pana nie przywitałem… nie wiem, jak to się 

stało, tak pan znalazł się w cieniu pani minister Czerwińskiej, że nawet... 
Do zobaczenia, do widzenia również pani minister. 
O, pani minister też „ucieka”, pani minister Głowala, te życzenia, które wygłosiłem, 

również są dla pani minister i dla całego Ministerstwa Zdrowia – wszystkiego dobrego, 
do zobaczenia, do widzenia. 
Państwo tutaj gremialnie nas opuszczacie. Naprawdę dziękujemy bardzo. 
Dziękuję bardzo, panie komendancie. Wszystkiego dobrego. Proszę państwa, te życze-

nia były dla wszystkich państwa, którzy wychodzą. 
Pani minister zgłaszała, że wyjdzie wcześniej, stąd myślałem, że tylko pani minister 

nas opuści. Wszystkiego dobrego szanownym państwu. 
Szanowni państwo a my zostajemy i procedujemy w dalszym ciągu, bo przed nami 

jeszcze trzy punkty dzisiejszego porządku obrad Komisji. 
Przechodzimy do realizacji  punktu – Zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w sprawie  zmian w planie  finansowym Funduszu Administracyjnego 
na rok 2017. Pan minister Jacek Bogucki nas nie opuścił wraz z całą dużą grupą, która 
opuściła posiedzenie Komisji. W związku z tym wykorzystamy ten fakt, panie ministrze, 
żeby pan minister przedstawił ten wniosek. 
Bardzo proszę. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, planowane zmiany dotyczą zmniejszenia pozycji 
– Wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę 474 tys. zł z jednoczesnym zwiększeniem przele-
wów redystrybucyjnych na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o kwotę 474 tys. zł. 
Wynika to z tego, że planując środki na przelewy redystrybucyjne, przyjęto założenia 
dotyczące ilości osób i skutków waloryzacji na ten rok, ale te założenia – oczywiście – były 
przyjęte na podstawie danych posiadanych w momencie planowania planu finansowego. 
Korekta o tak niewielką kwotę w stosunku do przelewów, które stanowią zdecydowanie 
większą wysokość, wynika właśnie ze skutków tych przelewów w ciągu całego roku. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Panie ministrze, bardzo dziękuję. 
Szanowni państwo, czy w sprawie tego wniosku, który pan minister przed chwilą pre-

zentował i który został również państwu dostarczony na piśmie, ktoś z państwa chciałby 
zabrać głos? 
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Nie słyszę, w związku z tym zaproponuję państwu posłom przyjęcie opinii o nastę-
pującej treści:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2017 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 grudnia 2017 r. dotyczący 
zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego na rok 2017. 
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicz-

nych pozytywnie opiniuje propozycję zmian planu finansowego Funduszu Administra-
cyjnego przedstawione we wniosku”. 
Czy ktoś z państwa posłów jest przeciwny przyjęciu tej opinii? 
Sprzeciwu nie słyszę, w związku z tym stwierdzam, że Komisja opinię przyjęła. 
Przechodzimy do prezentacji i rozpatrzenia kolejnego wniosku – to jest wniosek Mini-

stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa na rok 2017. 
Czy mógłbym prosić pana ministra o krótkie przedstawienie również tego wniosku? 

Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:
Panie  przewodniczący, Wysoka  Komisjo,  zaproponowane  zmiany  wynikają  głównie 
ze zmniejszenia wysokości środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe o kwotę 
318 tys. zł i zwiększenia pozycji – Podatki i opłaty, z przeznaczeniem na opłaty pono-
szone na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
zmniejszenia  środków finansów na wynagrodzenia  bezosobowe w kwocie  418  tys. zł 
i zwiększenia składek na ubezpieczenia społeczne, na Fundusz Pracy oraz przesunięć 
między pozycjami planu finansowego. 
Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo panu ministrowi dziękuję. 
Otwieram dyskusję – pani przewodnicząca Masłowska, bardzo proszę. 

Poseł Gabriela Masłowska (PiS):
Chciałabym zapytać, z czego wynika zmniejszenie wynagrodzeń, kwot na wynagrodzenia, 
o których wspominał pan minister, o kwotę – jak wynika z materiałów – 736 tys. zł? Co było 
powodem tych mniejszych wydatków na wynagrodzenia? Czy to są oszczędności związane 
z powstaniem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa czy też z innych powodów? 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Nie wiem, czy pan minister usłyszał, bo pani przewodnicząca tak subtelnie to pytanie 

zadawała… 
Bardzo proszę, panie ministrze. 

Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:
Środki na opłatę dla Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie 
są planowane w wydatkach, ponieważ jest to opłata za niezrealizowanie odpowiedniego 
stopnia  zatrudnienia  osób niepełnosprawnych. Dopiero  po rozliczeniu  danego  roku, 
danego okresu ta opłata następuje. Tak więc jest ona planowana wstępnie albo raczej 
zakładana w całości środków na wynagrodzenia i pochodne od nich, ale rozliczana jest 
dopiero pod koniec roku. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję.
Czy macie państwo jeszcze jakieś pytania?
Nie słyszę, w związku z tym proponuję Komisji przyjęcie opinii o następującej treści:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2017 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2017 r. dotyczący 
zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017. 
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Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicz-
nych pozytywnie  opiniuje  propozycję  zmian planu finansowego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa na 2017 r. przedstawione we wniosku”. 
Czy mogę uznać, że ta opinia została przez Komisję przyjęta czy też ktoś z państwa 

jest przeciwnego zdania? 
Sprzeciwu nie słyszę, w związku z tym stwierdzam, że wniosek… przepraszam – opi-

nia została przyjęła. 
I ostatni wniosek i tym samym ostatni punkt naszego dzisiejszego porządku obrad 

to wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym 
Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych na rok 2017. Byłbym również 
bardzo zobowiązany panu ministrowi, gdyby kilka słów na temat tego wniosku powie-
dział w tej chwili. 
Bardzo proszę. 

Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:
Zmiany w planie finansowym dotyczą zwiększenia przychodów i kosztów oraz dochodów 
i wydatków o kwotę 42 tys. zł wynikających z podpisanych umów przez stacje doświad-
czalne oceny odmian z urzędami marszałkowskimi na środki z funduszy europejskich 
w ramach regionalnych programów operacyjnych. Jednocześnie wynikają także ze zmian 
w poszczególnych częściach planu finansowego. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Szanowni państwo, otwieram dyskusję w sprawie tego wniosku. 
Pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska… 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie, dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie. 
Czy w takim razie ktoś z państwa chciałby zabrać głos w dyskusji albo zadać pytanie? 
Również w tym przypadku nie  słyszę, właściwie  nie wiem dlaczego  „również”… 

po prostu nie słyszę w tym przypadku o chęci zabrania głosu. 
W związku z powyższym proponuję Wysokiej Komisji przyjęcie opinii w sprawie tego 

wniosku o następującej treści: 
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2017 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 grudnia 2017 r. dotyczący 
zmian w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych 
na rok 2017. 
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicz-

nych pozytywnie opiniuje propozycję zmian planu finansowego Centralnego Ośrodka 
Badania Odmian Roślin Uprawnych na rok 2017 przedstawione we wniosku”. 
Czy ktoś z państwa chciałby zgłosić sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tej opinii? 
Również nie słyszę sprzeciwu, w związku z tym stwierdzam, że ta opinia została przyjęta. 
Szanowni  państwo,  pozostaje  mi teraz  państwu  i wszystkim  członkom  Komisji 

i naszym gościom złożyć serdeczne życzenia zdrowych, radosnych, rodzinnych Świat 
Bożego Narodzenia i również wszystkiego dobrego w nowym 2018 roku. Wszystkiego 
najlepszego, niech się państwu darzy, od całego prezydium Komisji, a dla naszych gości – 
od Komisji po prostu, od wszystkich członków Komisji najlepsze życzenia. Mam nadzieję, 
że pan minister do ministerstwa rolnictwa te życzenia od Komisji zaniesie i pan prezes 
również do KRUS i wszyscy państwo do swoich instytucji. Obyśmy ten najbliższy czas, 
te najbliższe kilka, kilkanaście dni przeżyli rzeczywiście w takim stanie spokoju, uspo-
kojenia i radości. 
Pan przewodniczący Szewczak chciałby jeszcze zabrać głos. 
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Poseł Jan Szewczak (PiS):
W imieniu nie tylko prezydium, ale – myślę – wszystkich członków Komisji, chcę podzięko-
wać panu przewodniczącemu za ten rok współpracy. Jako jedyny, ten przewodniczący nie 
odszedł nam w ciągu roku. Rozumiemy, że jest bezcenny w każdym układzie rządowo-poli-
tycznym, ale życzymy sobie dobrej współpracy, kulturalnej współpracy w przyszłym roku. 
Oczywiście, wszystkim państwu wesołych świąt. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. 
Szanowni  państwo,  naprawdę  czuję  się  zakłopotany  tym  głosem,  więc  myślę, 

że to czas... 
A, jeszcze pan minister chciałby zabrać głos, bardzo proszę. 
Proszę państwa, dajmy jeszcze panu ministrowi w tym szczególnym czasie... 

Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, ja również chciałbym przekazać życzenia – jako 
chyba już ostatni z reprezentantów resortów – dla całej Komisji i podziękowania za ten 
rok pracy,  za uwzględnianie naszych,  czasami  trudnych skomplikowanych  i pilnych, 
próśb o rozpatrzenie wniosków czy to dotyczących przepisów prawa czy planów finan-
sowych. 
Dziękuję więc za ten rok współpracy. 
Myślę, że jestem wyrazicielem wszystkich resortów, które nie tylko tu pozostały, ale 

które kiedykolwiek były w tym roku na posiedzeniach Komisji Finansów Publicznych, 
ponieważ była to przyjemność z pracy i odpowiadania nawet na te najtrudniejsze pytania. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękujemy. 

Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki:
Zdrowych, wesołych świąt, obyśmy w tym roku nie musieli już zajmować się budżetem 
tegorocznym a tylko przy rozpatrywaniu sprawozdania w roku przyszłym. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Panie ministrze, bardzo dziękujemy. 
Na koniec,  naprawdę  na zupełny  koniec,  choć  to nie  najmniej  ważne  –  życzenia 

i podziękowania dla naszego sekretariatu, który nas tutaj dzielnie wspiera. 
Bardzo państwu serdecznie dziękujemy i obiecujemy, że nie będziemy sprawiać więk-

szych kłopotów (mam nadzieję…) niż dotychczas – wszystkiego dobrego. 
Pani przewodnicząca, pani wszystko sprowadza do tych premii i do tych pieniędzy 

a chodzi o dobre słowo, dobre słowo też jest ważne. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ja bym chciała, żeby poza dobrym słowem, żeby –  jak niektórzy członkowie dostają 
nagrody kwartalne – również myśleć o pracownikach, dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Myślimy bardzo gorąco. 
Bardzo dziękuję państwu, również wszystkiego dobrego. 
Myślę,  że po tych  podziękowaniach  i życzeniach  możemy  spokojnie  się  rozejść 

do przedświątecznych zajęć. Wszystkiego dobrego, do zobaczenia w nowym roku. 


